PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO Nº 089/2021 – PROCESSO Nº 214/2021

OBJETO: Aquisição de livros para ensino fundamental

DATA: 21 de Setembro de 2021, às 08h00.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sito a Praça das Palmeiras nº
55, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Patrícia de Oliveira Capelari
EQUIPE  DE  APOIO:  Luiz  Fernando  de  Campos, representante  da  Secretaria de  Suprimentos  e
Licitações.

Inicialmente o pregoeiro e equipe de apoio procedeu ao credenciamento dos interessados, que
apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo também, neste momento os
envelopes de proposta e habilitação.

Participa da sessão pública de pregão apenas a empresa:

➢ DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA., representada pelo Sr.  Wellington Pereira
de Lima – RG 45.584.255-3;

➢ SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA., representada pelo Sr.  Paulo Alexandre
Gonçalves de Oliveira– RG 24.104.895-3.

Dando  prosseguimento,  foram  abertos  os  envelopes  de  proposta  que  tiveram  seu  conteúdo
rubricado por todos os presentes.

Em seguida  a pregoeira e  a equipe de apoio classificaram as  propostas,  conforme grade em
anexo, e iniciou-se a disputa de lances.

Sagraram-se vencedoras as empresas, conforme grade em anexo.

Foi  aberto  o  envelope  de  habilitação  das  empresas  vencedoras,  tendo  sido  verificada  a
regularidade das documentações apresentada.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido lavrado o
presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA

SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS PATRÍCIA DE OLIVEIRA CAPELARI

Membro da Equipe de apoio Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO  N.º 089/2021 - PROCESSO N.º 214/2021

   Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as
exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º
8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim
conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade PREGÃO, objetivando a
aquisição de livros para o ensino fundamental, e ADJUDICO em favor das empresas:

 Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

Item Qtdade TÍTULO AUTOR(ES) Empresa Valor Unitário
(R$)

1 15 Contagem regressiva Kay Woodward SK Distribuidora 21,00

2 15 Viviana, a rainha do pijama Viviana Webb SK Distribuidora 60,00

3 15 Cadu na terra dos monstros Hyun Kyung SEM PROPOSTA

4 15
AS  aventuras  no  sítio  do
pica-pau  amarelo:  tia
Nastácia e o folclore

Conceição Molinaro SEM PROPOSTA

5 15 Os  três  porquinhos
malcriados e o lobo bom Liz Pichon SK Distribuidora 24,00

6 15 Lolo Barnabé Eva Furnari SK Distribuidora 50,00

7 15 A droga da obediência Pedro Bandeira SK Distribuidora 60,00

8 15 Marcelo, marmelo, martelo Ruth Rocha SK Distribuidora 55,00

9 15 O semeador Ruth Rocha SK Distribuidora 55,00

10 15 Azul e lindo: planeta Terra,
nossa casa Ruth Rocha SK Distribuidora 55,00

11 15 João das letras Regina Rennó Distribuidora de
Livros Champagnat 50,35

12 15 A bolsa amarela Lygia Bojunga SK Distribuidora 32,00

13 15 Meu pé de laranja lima José  Mauro  de
Vasconcelos

SK Distribuidora 45,00

14 15 O pequeno príncipe preto Rodrigo França SK Distribuidora 37,00

15 15 A casa no topo do edifício Andreia Taubman SEM PROPOSTA

16 15 Mamãe é um lobo Illan Brenman SEM PROPOSTA

17 15 O livro negro das cores Menena  Cottin,
Rosana Faria SEM PROPOSTA

18 15 A  cozinha  encantada  dos
contos de fadas Kátia Canton SK Distribuidora 52,00

19 15 Abecedário Hilário Nani SK Distribuidora 37,00

20 15 Atchim? Gláucia Souza SEM PROPOSTA

21 15 Mamãe tem um urso aí fora! Manuela Olten SK Distribuidora 43,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

22 15 A casa sonolenta Audrey Wood SK Distribuidora 52,00

23 15 Rita não grita Flávia Muniz SK Distribuidora 32,00

24 15 A professora encantadora Márcio Vassalo SK Distribuidora 39,00

25 15 Armando e o tempo Mônica Guttmam SK Distribuidora 30,00

26 15 Arco Íris Elizabeth Hazin SK Distribuidora 30,00

27 15 O peixe arco-íris Marcus Pfister SK Distribuidora 36,00

28 15 Quando  os  bichos  faziam
cena José Carlos Aragão SK Distribuidora 27,00

29 15 Conte uma fábula Célia Ruiz Ilbanez SK Distribuidora 36,00

30 15 Meu nome é sapo Ricardo Azevedo SEM PROPOSTA

31 15 Bazar do folclore Ricardo Azevedo SK Distribuidora 67,00

32 15 Numeródromo Telma Guimarães Distribuidora de
Livros Champagnat

49,40

33 15 A zeropéia Herbert de Souza SK Distribuidora 45,00

34 15 Um  zoológico  no  meu
jardim Mirna Piunsky SK Distribuidora 53,00

35 15 O gato e a árvore Rogério Coelho SK Distribuidora 44,00

36 15 O diário de Lelê José Roberto Torero SEM PROPOSTA

37 15 Árvores  do  Brasil:  cada
poema no seu galho Lalau e Laurabeatriz SK Distribuidora 41,00

38 15 Poesia é fruta doce e gostosa Elisa José Distribuidora de
Livros Champagnat 47,00

39 15 Tudo por causa do pum? Maíra Suertegaray SEM PROPOSTA

40 15 Cores em cordel Maria A. de Medeiros SK Distribuidora 51,00

41 15 Quente ou frio Conceição B. Lima SEM PROPOSTA

42 15 O livro do corpo humano Steve Parker SEM PROPOSTA

43 15 O dicionário de Serafina Cristina Porto SEM PROPOSTA

44 15 A pipa e a flor Rubem Alves SEM PROPOSTA

45 15 Tem planta que virou bicho Alda de Miranda SEM PROPOSTA

46 15 Histórias de Páscoa Valéria Belém SEM PROPOSTA

47 15 Inventa desvenda Marta Lagarta Distribuidora de
Livros Champagnat 49,50

48 15 Delícias e gostosuras Ana Maria Machado SK Distribuidora 51,00

49 15 Tanta água Marta B. Morais SK Distribuidora 38,00

50 15 Histórias do Cisne – ed. Cia
das Letrinhas

Hans  Christian
Andersen  e  Brian
Anderson

SK Distribuidora 49,00

51 15
Histórias  Maravilhosas  de
Andersen  –  ed.  Cia  das
Letrinhas

Hans  Christian
Andersen  –  tradução
heloisa Jahn

SEM PROPOSTA

52 15 As Aventuras de Pinóquio – Marina Colasanti SK Distribuidora 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ed. Cia das Letrinhas

53 15 Livro de Histórias – ed. Cia
das Letrinhas

George Adams SK Distribuidora 54,00

54 15 Contos  de  Princesas  –  ed.
Martins Fontes

Su Blackwell SK Distribuidora 60,00

55 15 Contos de Fadas Clássicos –
ed. Martins Fontes

Carol Lawson SEM PROPOSTA

56 15
Meu  Primeiro  Livro  de
Contos  de  Fadas  –  ed.  Cia
das letrinhas

Mary Hoffman SK Distribuidora 49,00

57 15
O livro de ouro da Mitologia
–  Histórias  de  deuses  e
heróis – ed. Harper Collins

Thomas Bulfinch SK Distribuidora 32,00

58 15
Os  doze  trabalhos  de
Hércules  e  outros  mitos
gregos – ed. Quarto Editora

Quarto  Publishing,
Saviour  Pirotta,  e
outros SEM PROPOSTA

59 15
Histórias  de  bobos,  bocós,
burraldos e paspalhões – ed.
Ática

Ricardo Azevedo SK Distribuidora 67,00

60 15 Que  história  é  essa?  -  ed.
Cia das Letrinhas

Autor:  Flávio  de
Souza  –  ilustração:
Pepe Casals

SK Distribuidora 44,00

61 15
A história  do  leão  que  não
sabia escrever – ed. Martins
Fontes

Martin Baltscheit SK Distribuidora 40,00

62 15 Sopa de bruxa – ed. Callins Hae Wang Jeong SK Distribuidora 40,00

63 15 Histórias  encantadas
africanas –  RHJ Editora

Ingrid  Biesemeyer
Bellinghausen

SK Distribuidora 36,00

64 15
Contas meio tontas e figuras
sem  chaturas  –  ed.
Elementar

Tatiana Belinky SK Distribuidora 38,50

65 15 Carona  na  Vassoura  -
Brinque-book Julia Donaldson SK Distribuidora 45,00

66 15 Milhões  de  gatos  –  ed.
Barbatana Wanda Gág SEM PROPOSTA

67 15 A  história  do  gato  –  ed.
Ática

Berny  Stringle  Jackie
Robb SEM PROPOSTA

68 15 Perigoso – Ciranda Cultural Tim Warnes SK Distribuidora 26,00

69 15
Chapeuzinho  Adormecida
no País das Maravilhas – ed.
FTD

Flávio de Souza
Distribuidora de
Livros Champagnat 47,96

70 15 O mundo num segundo – ed.
Peirópolis Isabel Minhós Martins SK Distribuidora 42,00

71 15 Com  o  tempo  –  ed.
Peirópolis Isabel Minhós Martins SK Distribuidora 44,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

72 15
Bichos  que  existem  &
Bichos  que  não  existem  –
ed. Cia das Letrinhas

Arthur Nestrovski SK Distribuidora 40,00

73 15 Músicos de Bremen Jacob  Grimm  e
Wilhelm Grimm

SK Distribuidora 26,00

74 15 Um dia um rio – ed. Pulo do
Gato

Léo  Cunha  e  André
Neves

SK Distribuidora 45,00

75 15 Rapunzel um conto de fadas
fabuloso – ed. Zastras

Lynn Roberts e David
Roberts

SEM PROPOSTA

76 15 Pó  de  crescimento  –  ed.
Martins Fontes

Illan Brenman SEM PROPOSTA

77 15
O livro secreto das princesas
que  soltam pum –  Brinque
Book

Illan Brenman SEM PROPOSTA

78 15 Pai todos os animais soltam
pum? - ed. Moderna Illan Brenman SK Distribuidora 45,00

79 15 Conversa para pai dormir –
ed. Brinque Book Illan Brenman SK Distribuidora 38,00

80 15 Depois do foram felizes para
sempre – ed. Moderna Illan Brenman SK Distribuidora 45,00

81 15 Deixei o Pum escapar – ed.
Cia das Letrinhas Blandina Franco SK Distribuidora 37,00

82 15 Princesas  em  Greve!  –
Cortez Editora Thais Linhares SK Distribuidora 40,00

83 15 Listas  fabulosas  –  ed.
Moderna Eva Furnari SK Distribuidora 52,00

84 15 Problemas Boborildos – ed.
Moderna Eva Furnari SK Distribuidora 53,00

85 15
Larousse  Jovem  da
Mitologia  –  ed.  Larousse
Jovem

Maria  da  Anunciação
Rodrigues e Fernando
Nuno

SEM PROPOSTA

86 15 O  Mágico  de  Oz  -
Salamandra

Frank Baum SK Distribuidora 61,00

87 15

Aventuras de  Alice no  País
das  Maravilhas  &  Através
do  espelho  e  o  que  Alice
encontrou por lá – ed. Zahar

Lewis Carroll SK Distribuidora 39,90

88 15 A  Bruxa  Zelda  e  os  80
docinhos – ed. Moderna

Eva Furnari SK Distribuidora 55,00

89 15 Tantãs – ed. Moderna Eva Furnari SK Distribuidora 53,00

90 15 Os  problemas  da  família
Gorgonzola Eva Furnari SK Distribuidora 52,00

91 15 Travadinhas  - ed. Moderna Eva Furnari SK Distribuidora 52,00

92 15 História  engatada  –  ed.
Salamandra

Sylvia  Orthof  –
ilustração Eva Furnari

SK Distribuidora 49,00

93 15 História  enroscada  –  ed. Sylvia  Orthof  – SK Distribuidora 49,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Salamandra ilustração Eva Furnari

94 15 História  vira-lata   –  ed.
Salamandra

Sylvia  Orthof  –
ilustração Eva Furnari

SK Distribuidora 46,00

95 15 Sorumbática – ed. Moderna Eva Furnari SK Distribuidora 48,00

96 15 Um amigo para sempre – ed.
FTD Marina Colasanti Distribuidora de

Livros Champagnat 47,50

97 15 O que a Terra está falando? -
ed. Moderna Illan Brenman SK Distribuidora 47,00

98 15
Silêncio  –  Doze  histórias
universais  sobre  a  morte  –
Cia das Letrinhas

Illan Brenman SEM PROPOSTA

99 15 Pai  não  fui  eu!  –  Cia  das
Letrinhas

Illan Brenman SK Distribuidora 42,00

100 15 A senhora Verdade e a dona
História - ed. do Brasil

Illan Brenman SK Distribuidora 46,00

101 4 Coraline Neil Gaiman SK Distribuidora 48,00

102 4 1984 George Orwell SK Distribuidora 35,00

103 4 A revolução dos bichos George Orwell SK Distribuidora 41,94

104 4 D. João Carioca Lilia Moritz Schwarcz SK Distribuidora 49,90

105 4 1808 Edição Juvenil Laurentino Gomes SK Distribuidora 47,00

106 4 Volta  ao  mundo  em  52
histórias Neil Philip SK Distribuidora 50,00

107 4 A  vizinha  antipática  que
sabia matemática Eliana Martins SK Distribuidora 45,00

108 4 Marca de uma lágrima Pedro Bandeira SK Distribuidora 60,00

109 4 A rainha vermelha Victória Aveyard SK Distribuidora 40,00

110 4 Orgulho e preconceito Jane Austen SK Distribuidora 28,74

111 4 Pequeno manual antirracista Djamila Ribeiro SK Distribuidora 27,00

112 4 101  mulheres  incríveis  que
mudaram o mundo Julia Adams SEM PROPOSTA

113 4 Contos  para  garotos  que
sonham em mudar o mundo G.L. Marvel SK Distribuidora 43,00

114 4 A culpa é das estrelas John Green SK Distribuidora 37,00

115 4 Quarto de despejo MarIa  Carolina  de
Jesus

SK Distribuidora 55,00

116 4 Uma terra prometida Barack Obama SK Distribuidora 75,00

117 4 O  livro  que  faz  amar  os
livros Françoize Boucher SK Distribuidora 43,00

118 4
Confissões  de  uma  garota
excluída,  mal  amada  e  um
pouco dramática

Thalita Rebouças SK Distribuidora 35,00

119 4 Confissões  de  um  garoto
tímido,  nerd  e  ligeiramente

Thalita Rebouças SK Distribuidora 38,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

apaixonado

120 4

Box  Para  todos  os  garotos
que já amei:
Para todos os garotos que já
amei,
P.S.: Ainda amo você,
Agora e para sempre

Jenny Han SK Distribuidora 115,00

121 4

Box A seleção:
A Seleção,
A Elite,
A Escolha,
A Herdeira,
A Coroa
Felizes para sempre

Kiera Cass SEM PROPOSTA

122 4

Literatura  Brasileira  em
quadrinhos:
O  Triste  Fim  de  Policarpo
Quaresma
Memórias Póstumas de Brás
Cubas
O Cortiço
Memórias  de  um  Sargento
de Milícias
O Ateneu
A Moreninha
Senhora
Dom Casmurro

Lima Barreto
Machado de Assis
Aluísio Azevedo
Manuel A. de Almeida
Raul Pompéia
Joaquim  M.  de
Macedo
José de Alencar
Machado de Assis

SEM PROPOSTA

123 4 A rebelde do deserto Alwyn Hamilton SK Distribuidora 40,00

124 4 A traidora do trono Alwyn Hamilton SK Distribuidora 44,00

125 4 A heroína da alvorada Alwyn Hamilton SK Distribuidora 42,00

126 4 O lar da Srta. Peregrine para
crianças peculiares Ramson Riggs SK Distribuidora 75,00

127 4 Cidade dos etéreos Ramson Riggs SK Distribuidora 75,00

128 4 Biblioteca de almas Ramson Riggs SK Distribuidora 74,00

129 4 Mapa dos dias Ramson Riggs SK Distribuidora 74,00

130 4 A convenção das aves Ramson Riggs SK Distribuidora 74,00

131 4 Persépolis Marjane Satrapi SK Distribuidora 55,00

132 4 Torto arado Itamar Vieira Jr. SK Distribuidora 56,00

133 4 O Hobbit J. R. R. Tolkien SK Distribuidora 59,90

134 4 O  perigo  de  uma  história
única

Chimamanda  Ngozi
Adiche

SK Distribuidora 27,00

135 4 Eleonor e Park Rainbow Rowell SK Distribuidora 34,00

136 4
O livro de ouro da Mitologia
–  Histórias  de  deuses  e
heróis – ed. Harper Collins

Thomas Bulfinch SK Distribuidora 34,90

137 4 Larousse  Jovem  da
Mitologia  –  ed.  Larousse

Maria  da  Anunciação
Rodrigues e Fernando

SEM PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Jovem Nuno

138 4 O  Mágico  de  Oz  -
Salamandra

Frank Baum SK Distribuidora 65,00

139 4

Aventuras de  Alice no  País
das  Maravilhas  &  Através
do  espelho  e  o  que  Alice
encontrou por lá – ed. Zahar

Lewis Carroll SK Distribuidora 39,90

140 4 A  Ilíada  e  a  Odisséia  -
Editora Ática

 Adaptado  e  ilustrado
por  Marcia  Willians;
tradução  de  Luciano
Vieira Machado.

SK Distribuidora 53,00

141 4 Ruth Rocha conta a Odisseía
- Editora Salamandra

Ruth Rocha SK Distribuidora 58,00

142 4
Contos  e  lendas  da
mitologia  grega  -
Companhia das Letras

 Claude Pouzadoux SK Distribuidora 39,00

143 4
O  segredo  das  tranças  e
outras  histórias  africanas  –
Editora Scipione

Rogério  Andrade
Barbosa SK Distribuidora 55,00

144 4 Aqualtune e  as  histórias  da
África - Editora Gaivota.

Ana Cristina Massa SK Distribuidora 49,00

145 4 Xangô,  o  Trovão  -
Companhia das Letrinhas

Reginaldo Prandi SK Distribuidora 39,00

146 4 Oxumarê,  o  Arco-Íris  -
Companhia das Letrinhas

Reginado Prandi SK Distribuidora 39,00

147 4
Lendas da África Moderna –
Editora Elementar

Heloisa  Pires  Lima  e
Rosa  Maria  Tavares
Andrade

SK Distribuidora 60,00

148 4 Histórias  de  Ananse  -
Editora Cantos do Mundo

Adwoa Badoe e Baba
Wagué Diakité SK Distribuidora 60,00

149 4 A  semente  que  veio  da
África - Editora Salamandra.

Heloisa  Pires Lima et
al SK Distribuidora 59,00

150 4 Mitos  africanos  -   Editora
Scipione Gary Jeffrey SK Distribuidora 60,00

151 4 Gosto  de  África.  Histórias
de lá e daqui.

Joel  Rufino  dos
Santos. SK Distribuidora 49,00

152 4 Omo-Oba.  Histórias  de
princesas - Editora Maza Kiusam de Oliveira SK Distribuidora 35,00

153 4
O príncipe medroso e outros
contos  africanos  -  Editora
Companhia das Letras.

Anna Soler-Pont SK Distribuidora 42,00

154 4
África, meu pequeno Chaka
- Editora Companhhia das
Letrinhas.

Marie Sellier e Marian
Lesage SEM PROPOSTA

155 4 Coisas  de  índio  -  Editora
Callis. Daniel Munduruku SK Distribuidora 38,00

156 4 Histórias de índio - Editora Daniel Munduruku SK Distribuidora 45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Companhia das Letrinhas.

157 4
Histórias  que  eu  ouvi  e
gosto  de  contar  -  Editora
Callis.

Daniel Munduruku SEM PROPOSTA

158 4

A primeira estrela que vejo é
a  estrela  do  meu  desejo  e
outras histórias indígenas de
amor -. Editora Global.

Daniel Munduruku SK Distribuidora 42,00

159 4 Contos indígenas brasileiros
- Editora Global Daniel Munduruku SK Distribuidora 40,00

160 4 Apenas  um  curumim  -
Editora Letras Brasileiras. Werner Zotz SEM PROPOSTA

161 4 Mitos  indígenas  -  Editora
Ática.

Betty  Mindlin  e
narradores indígenas. SEM PROPOSTA

162 4
Contos  e  lendas  da
Amazônia  -  Editora  A
página.

Reginaldo Prandi SEM PROPOSTA

163 4 O  gato  do  xeique  e  outras
lendas - Editora Ediouro.

Malba Tahan SK Distribuidora 40,00

Ante as competências estabelecidas na Lei Municipal, autorizo que se proceda à

despesa no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.

          Ao setor de licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 21 de Setembro de 2021

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Responsável pelo Expediente da Secretaria de Suprimentos e Licitações

	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO